2022年 3月 2日
各 位

会社名 株式会社 博報堂ＤＹホールディングス
代表者名 代表取締役社長     水 島 正 幸

（コード番号：２４３３ 東証第一部）
問合せ先 ＩＲグループマネージャー  吉 野 敦

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

株式会社リクルートホールディングスによる自己株式の公開買付けへの
応募結果に関するお知らせ

当社は、2022 年 1月 28日付「株式会社リクルートホールディングスによる自己株式の公開買

付けへの応募に関するお知らせ」で公表しているとおり、当社が保有する株式会社リクルートホ
ールディングス（以下、「同社」）普通株式の一部を、同社が実施する公開買付けに応募すること
を決定していますが、本公開買付け株式数が決定されたことに伴い、投資有価証券売却益（特別
利益）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、概要、価格等の詳細については、同社が本日付で公表している「自己株式の公開買付け

の結果及び取得終了について」をご参照下さい。

記

1. 公開買付け応募結果
（1）当社が売却する投資有価証券 同社普通株式
（2）当社が売却する株式数    5,355,000株
（3）売却総額          24,531百万円
（4）投資有価証券売却益     22,924百万円

2. 今後の見通し

本公開買付けによる株式売却により、2022 年 3 月期第 4 四半期決算において、投資有価証
券売却益 22,924百万円を特別利益に計上する予定です。
なお、上記特別利益は、2022 年 2 月 9 日に公表しました 2022 年 3 月期の連結業績予想に

反映されております。

以 上